



MOASEK 112



Październik 2024

DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

TARGI „DREMA”

10.09.2024 wychowankowie Adrian K. i Kacper L. pod opieką nauczycieli zawodu Józefa Krzywdzińskiego i Jacka Dudy udali się do Poznania. Celem wycieczki były międzynarodowe targi drzewne „DREMA”. Podczas zwiedzania hal targowych mieliśmy okazję



zapoznania się z nowoczesnymi narzędziami, elektronarzędziami oraz obrabiarkami naszej wizyty odbywały się również kwalifikacje do Mistrzostw Polski we wbijaniu gwoździ. Nasi

wychowankowie, także mogli spróbować swoich sił co sprawiło im niezłą frajdę. Po zakończeniu zwiedzania wszyscy zadowoleni wrócili do placówki.

Jacek Duda

Pierwsza pomoc u sześciolatków

Czterech wychowanków wraz z opiekunami p. Kasią Pietrzak, p. Krzysztofem Laseckim i p. Pawłem Marchwińskim, udali się 15 października 2024r. do Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie, aby opowiedzieć grupom sześciolatków, czym jest pierwsza pomoc. Chłopcy dobrze przygotowali się do lekcji. Dzieci były bardzo skupione i zachwycone wystąpieniem starszych kolegów. Tematem była podstawowa opieka i wstępne działania ratownicze. Przygotowujemy się już do kolejnych odwiedzin, na których poruszymy już bardziej szczegółowe i trudniejsze tematy.



Katarzyna Pietrzak

Szubinianka – Dąb

W sobotnie słoneczne popołudnie, 26 października 2024r spora grupa, bo licząca dwadzieścia osób uczestniczyła w spotkaniu piłkarskim pomiędzy Szubinianką Szubin a Dębem Dąbrową Biskupią. Grupa ta składała się z piętnastu wychowanków i pięciu pracowników pedagogicznych: Paweł Marchwiński, Arkadiusz Chwiłka, Jacek Duda, Radosław Truszczyński i Mieczysław Luchowski.



Zwycięsko z tego pojedynku wyszli goście z Dąbrowy, którzy strzelili miejscowym aż trzy bramki. Choć wynik tego nie wskazuje, mecz był bardzo wyrównany. Piłkarze z Szubina mogli strzelić przyjezdnym trzy bramki, lecz na drodze piłki do bramki stał dobrze dysponowany tego dnia bramkarz gości. Na

uwagę zasługuje fakt, że w drużynie Szubiniarki jednym z zawodników był strażnik z naszej placówki Paweł Jakubowski. Mimo porażki wyjście uważamy za udane i liczymy, że jeszcze nie raz będziemy gości na szubińskim stadionie.



Mieczysław Luchowski

3.

Wyjazd na siatkówkę

Czwartkowy wieczorny Halloween upłynął nam pod znakiem emocji sportowych w postaci męskiej siatkówki. Wychodząc naprzeciw



zainteresowaniom sportowym wychowanków, wychowawcy Panowie: Arek, Sebastian oraz Piotr, zorganizowali dla Błażeja, Damiana, Franka oraz Kacpra, wyjazd na mecz 1 ligi siatkarzy BKS Visła Proline Bydgoszcz.

Rywalem była drużyna KKS Mickiewicz Kluczbork.

Hala bydgoskiej Łuczniczki, mimo późnej pory (20.30), zgromadziła dość liczną rzeszę fanów męskiej siatkówki. Zasiadając na trybunach, od pierwszego gwizdka wpisaliśmy się w żywiołowy doping dla bydgoskich siatkarzy.

Sam mecz był stosunkowo jednostronnym widowiskiem, przebiegającym pod dyktando Visły. Nasi zawodnicy popisywali się skutecznością na siatce, dominowali w podwójnym bloku. Zdobywali często cenne punkty asem serwisowym. Przyjezdni stawiali momentami twardy opór (set I i III,) łapiąc kontakt na 1, 2 pkt., ale końcówki w wykonaniu BKS Visła Proline były piorunujące i nie pozostawiły żadnych złudzeń, kto wygra dzisiejszy mecz.

Ostatecznie po trzech, niewymagających dużych pokładów energii partiach, BKS Visła Proline mogła się cieszyć z wygranej **3:0** (25:23, 25:16, 25:22).

Na sam koniec jeszcze zbijaliśmy piątki z bydgoskimi siatkarzami, dziękując za emocje sportowe i zbierali autografy na biletach. Głośno oklaskiwaliśmy MVP meczu, rozgrywającego Visły –

4.

Grzegorza Jacznika.

Osobiście jednak naszym MVP okazał się p. Arek, który w przerwie meczowej, zgłosił się do zorganizowanego konkursu wiedzy o siatkówce oraz motoryzacji, związanej z pojazdami marki Toyota, albowiem mecz sponsorowany był w tym dniu przez *Toyota Jaworski Auto Bydgoszcz*.

Wychowawca poprawnie odpowiedział na wszystkie trzy wylosowane pytania, uzyskując nagrodę w postaci vouchera do salonu Toyoty na nieodpłatne testowanie wybranego przez siebie modelu w uzgodnionym do tego terminie.

Zwycięstwo bydgoskich siatkarzy, wygrana konkursowa p. Arka, wprawiły nas w bardzo dobry nastrój. Powrót do ośrodka nastąpił we wczesnych godzinach nocnych.



Piotr Sobański

„Kosmos w Ameryce”

W jesienny piątek, 25 października 2024r. Przemek, Piotr, Filip i Franek pod opieką nauczycieli: Daniela Wypycha, Tomka Kmiecica,



Sebastiana Dembnego i Mieczysława Luchowskiego uczestniczyli w prelekcji „Kosmos w Ameryce”. Spotkanie z Markiem Nikodemem odbyło się w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Pan Nikodem to mieszkaniec gminy Szubin, astronom i fotograf. W czasie spotkania można było poznać czym

jest pełne zaćmienie słońca. O zjawisku nie do opisania i o wrażeniach z pięcioletniej podróży ze swymi przyjaciółmi do USA opowiadał



gość szubińskiej księżnicy. Ścigając słońce przez terytorium USA, 8 kwietnia tego roku, dotarł z kolegami do stanu Maine najmniej zaludnionego, lecz tego wiosennego dnia przyciągnął z całego świata obserwatorów pełnego zaćmienia słońca. Obserwacja cudu natury jakim jest pełne zaćmienie słońca, było ukoronowaniem jego pięcioletniej podróży po stanach od Nowego Jorku po Las Vegas.

Dowiedzieliśmy się także, że najbliższe pełne zaćmienie słońca będzie miało miejsce już za dwa lata nad Hiszpanią. Pan Marek wielokrotnie podkreślał piękno i niepowtarzalność USA. Dla nas z pewnością to spotkanie było niepowtarzalne.

Mieczysław Luchowski

Rywalizacja na ergometrach

W niedzielę 20 października 2024r. Ośrodek po raz kolejny odwiedził olimpijczyk pan Kajetan Broniewski. Przyjazd związany był z przeprowadzeniem w naszym ośrodku eliminacji w zawodach na ergometrach. Finały tej rywalizacji przewidziane są w grudniu w Warszawie w Centrum Olimpijskim, a uczestniczyć w nich będzie najlepszych osiem zespołów z całego kraju. Pan Kajetan przed zawodami podzielił się z wychowankami kilkoma refleksjami związanymi z wychowaniem przez sport. Posłużył się przy tym kilkoma sylwetkami wybitnych olimpijczyków. Sama rywalizacja odbywała się na trzech ergometrach na dystansie 500 m. Zdecydowanie najlepszym okazał się



Przemek. Kolejne miejsca na podium zajęli Daniel i Sebastian. W rywalizacji uczestniczyło 14 wychowanków i każdy z nich otrzymał drobny upominek. Impreza przebiegała w bardzo miłej w atmosferze, a zwycięzcy nie kryli ogromnej satysfakcji.



Arkadiusz Siuchniński
7.

Wystawa fotograficzna „Obrazy z wakacji”

W piątkowy wieczór, 20 września 2024r nauczyciele: Tomasz



Kmieć, Sebastian Dembny, Mieczysław Luchowski zabrali wychowanków: Mateusza M., Przemka M., Dominika L. oraz Kacpra H. na otwarcie wystawy fotograficznej „Obrazy z wakacji”. Wernisaż mieści się w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie, a został przygotowany przez szubińską Grupę Miłośników

Fotografii „Flesz”. Liczne odsłony „wakacji w naturze” mogły zadowolić nie tylko miłośników fotografii i przyrody.



Mieczysław Luchowski

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Jacek Duda, Katarzyna Pietrzak, Arkadiusz Siuchniński, Piotr Sobański